
MONDAY 27TH APRIL 
879 FINISHED SHEEP 
Auctioneer: LYNDON TRUMPER 
NEW SEASONS LAMBS 
103 New Seasons sold to a top of 460p/kg & £204.50 to level at SQQ 434.62p/kg. 
Top selling per kg: 

460p/kg - 32.2kg - £148.00 - SC & PW POWELL 

455p/kg - 32.2kg - £146.50 - HT & DS BROWN 

454p/kg - 40.0kg - £181.50 - WTB DAVIES & CO 

452p/kg - 41.6kg - £188.00 - WTB DAVIES & CO 

452p/kg - 29.0kg - £131.00 - PALMER & HAYWARD 

449p/kg - 39.0kg - £175.00 - DL PRICE 

438p/kg - 37.0kg - £162.00 - HT & DS BROWN 

436p/kg - 40.5kg - £176.50 - S PRICE 

433p/kg - 40.6kg - £176.00 - DA & WA STONE 

433p/kg - 40.4kg - £175.00 - DA & WA STONE 
 

Top selling per head: 
£204.50 - 66.0kg - E MORGAN 

£190.00 - 47.3kg - DA & WA STONE 

£188.00 - 41.6kg - WTB DAVIES & CO 

£181.50 - 40.0kg - WTB DAVIES & CO 

£179.50 - 43.5kg - GP & NC THOMAS 
 

FINISHED HOGGETS 
776 Hoggets sold to a top of 472p/kg & £212.20 to level at SQQ 394.99p/kg. 
In both sections the light/medium weights generated the most competition with the 
‘handy’ weight hogs averaging 402p/kg, with the lambs at 436.24p/kg. 
Top selling per kg: 

472p/kg - 36.0kg - £170.00 - NJ & BA TURNER & SON 

429p/kg - 36.0kg - £154.50 - A GROUCOTT 

424p/kg - 31.0kg - £131.50 - L HOWELLS & L PRITCHARD 

423p/kg - 35.0kg - £148.00 - JENKINS & CO 

419p/kg - 28.0kg - £117.20 - P THOMAS & SON 

419p/kg - 38.0kg - £159.20 - BE & EL BEARD 

418p/kg - 30.0kg - £125.50 - GR & KF PARRY 

416p/kg - 38.5kg - £160.00 - NJ & BA TURNER & SON 

413p/kg - 30.0kg - £124.00 - A GROUCOTT 

411p/kg - 31.4kg - £129.00 - FH HARRIS 

411p/kg - 33.0kg - £135.50 - J & ME PRICE 

Top selling per head: 
£212.20 - 82.5kg - J GRIFFITHS 

£201.50 - 63.0kg - R DAVIES 

£189.00 - 52.5kg - RD, DR & RS HEATH 

£187.20 - 53.2kg - DJ WILLIAMS 

£186.50 - 49.0kg - D DAVIES & EL FELKIN 

£184.50 - 51.0kg - T WILSON 

£181.50 - 46.7kg - DV & H WARREN 

£181.20 - 51.3kg - T WILSON 
 



FINISHED HOGGETS Number Max Average 

17-25.4kg 4 344.00 259.657 

25.5-32kg 89 424.00 402.66 

32.1-39kg 233 472.00 402.23 

39.1-45.5kg 149 407.00 385.27 

45.6-52kg 188 389.00 363.38 

52kg+ 113 360.00 336.07 

                                                        Total                       776                                                                             SQQ 394.99p/kg 
 

CULL SHEEP 
Auctioneer: PHIL JONES 
316 cull sheep to a very lively trade, ewes to average £141/head. 
Texels to £250 from J Phillis, Crickhowell and £230 from R Davies, Tintern.  Oxfords to £220 from 
E Morgan, Bargoed.  The best Suffolks to £214.50 from DJ Williams, Croespenmaen, with several 
stronger lowland ewes £185-£200.  Most medium sized meated lowland ewes £160-£180. 
Hill bred all a very strong trade, topping at £185.50 for a Cheviot from MJ Knowles, Claverham, 
the same vendor selling other bunches of Speckles & Welsh to £156.50 & £156.  Other Welsh to 
£160 from HD & L Richard, Pontneddfechan and numerous bunches of those stronger Hill ewes 
over £140.  The very small/plain mostly £90-£110.  Tups to £200 again from E Morgan, Bargoed.  
Most stronger tups £160-£180. 
 

CULL SHEEP Number Max Average 

CULL EWES 288 250.00 140.86 

CULL RAM 22 200.00 143.48 

WETHER 2 194.50 185.00 

SHEEP 2 25.00 25.00 

GOAT 2 40.00 40.00 
 

STORE SHEEP  
Auctioneer: PHIL JONES 
COUPLES 
162 ewes with lambs at foot for the Spring Show & Sale.  A great selection of both lowland and 
Hill bred sheep on offer and a very busy ringside of buyers in attendance.  Trade generally 
wouldn’t be as ‘hot’ as we have seen it in recent week, but certainly not without its highlights. 
MT & DR Watkins, Tredilion presented a super bunch of 3 year old Texel ewes with twins, 
achieving 2nd prize in the lowland class and selling to £395/outfit (£132/life), with singles from 
the same home at £360 (£180/life). 
The stars of the Show were a superb bunch of Texel X ewes with strong single Charollais lambs 
from FJ & MD Beaumont, Triley, Judge Matthew Bevan placing them 1st in the Lowland Class 
and selling to a whopping £375/outfit (£187.50/life). 
Third prize winners, a pen of 6 Suffolk Mule ewes (FM) with twin Texel lambs from MA Webber, 
Bishton sold at £165/life. 
1st prize in the Hogg Class went to a smart bunch of Texel X hoggs with Texel lambs from K 
Walker, Llanvihangel Crucorney selling to £310 (£155/life). 
Beltex ewes with single lambs to £300 (£150/life) from RW & CS Richards, Craswall, with other 
strong singles to £280 (£140/life) from Willobank Produce, Barry.  Those strongest singles 
generally £130/life plus, multiples £100-£120/life. 
Welsh singles to £210 (£105/life) from DP Mantle, Llangynidr, with Aged Cheviot ewes with 
twins to £200 (£67/life) from DA Streeter, Rhigos. 
 



 
SHOW RESULTS 
 
JUDGE – MATTHEW BEVAN, PENPERGWM 
 
Best Pen of 5 or more lowland bred ewes & lambs 
1st FJ & MD BEAUMONT, TRILEY 
2ND MT & DR WATKINS, TREDILION 
3RD MA WEBBER, BISHTON 
 
Best Pen of 5 or more Hill bred ewes & lambs 
1st JD EVANS, LLANGYNIDR 
2ND DA STREETER, RHIGOS 
3RD DP MANTLE, LLANGYNIDR 
 
Best Pen of 5 or more Hoggs & lambs 
1st KA WALKER, LLANVIHANGEL CRUCORNEY 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 
STORE HOGGS 
113 Store hoggs a sensational trade for those on offer.  Strength to £161.50 from E George, 
Longtown; £161 from A Amor and also RJ Evans.  Any amount of lowland bred hoggs £150 
plus.  Best Welsh also to £150 from HD & L Richards, with a big bunch of Welsh ewe hoggs 
to £129.50 from EJ Thomas, Bargoed, only the very small/backwards hoggs under £100. 
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